2024 年 8 月 1 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小栗 勝男

（コード番号 3167 東証プライム市場）

問合せ先 理事 広報・ＩＲ室担当   洞口 外裕

（TEL. 054－273－4878）

2025 年 3 月期 第 1 四半期決算について
～4 期連続の増収、売上高が過去最高を更新～

当社は、本日、2025 年 3 月期 第 1 四半期決算を発表しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1．4 期連続の増収で過去最高更新

当社は、昨年 5 月に 2025 年度を最終年度とする「中期経営計画 2025」を公表しました。2025 年

度までの 3 年間で、「①事業収益力の成長」、「②持続的成長基盤の強化」、「③人財・組織の活力最大

化」の 3 つの重要戦略を推進し、サステナブルな社会への貢献を果たすとともに、更なる収益基盤の

拡大を実現してまいります。

当第 1 四半期の経営成績について、エネルギー、CATV 等の顧客件数増加等による増収や、情報通

信事業の法人向けストックビジネス拡大等により、売上高 562 億円（前年同期比+22 億円・4.1％増）と、

4 期連続の増収で過去最高を更新しました。

利益面については、昨年に引き続き賃上げを実施したことによる人件費の増加等があった一方で、

顧客件数増加に伴う月次課金件数が着実に増加したことや戦略的に経費の見直しと削減を図ったこ

と等により、営業利益は 33 億円（同+8 億円・33.6%増）となりました。

    （単位：百万円）

当期実績

（2024.4.1～2024.6.30）

前年同期実績
（2023.4.1～2023.6.30）

前年同期比

増減額 増減率

売 上 高 56,205 53,971 +2,234 +4.1％

営 業 利 益 3,319 2,484 +835 +33.6％

経 常 利 益 3,441 2,617 +824 +31.5％

四 半 期 純 利 益 1,872 1,338 +534 +39.9％

1 株当たり四半期純利益 14.33 円 10.25 円 +4.08 円 +39.8％

2．主力事業が堅調に顧客基盤を拡大

当第 1 四半期の営業活動について、中期経営計画の達成に向け、積極的な顧客獲得活動に取り組ん

だことにより、当第 1 四半期末における継続取引顧客件数は 3,384 千件と、期首の 3,358 千件に対し

25,563 件増加しました。

ガス（LP・都市ガス）顧客が 20,547 件の純増、CATV 顧客が 4,642 件の純増、アクア顧客が 5,778 件の純

増、光コラボが 1,804 件の純増と、収益基盤のさらなる拡充を進捗させました。

3．2025 年 3 月期も増収増益を継続、売上高、全ての利益項目で過去最高を更新

2025 年 3 月期は「中期経営計画 2025」の 2 年目になります。中期経営計画で掲げた各取り組みを

確実に実行し、更なる飛躍を遂げていきます。2024 年度もグループの強みである営業力に磨きをか

けて顧客件数や受注件数を伸ばし、顧客基盤の拡大を図っていきます。また、エリア拡大や M&A、

新規事業の創出等を引き続き推進し、通期の業績は増収、増益を継続し、売上高、全ての利益項目で

過去最高を更新していきます。

現時点において、2025 年 3 月期の連結業績予想及び配当予想に変更はありません。

   （単位：百万円）

 通期業績予想

（2024.4.1～2025.3.31）

前期実績

（2023.4.1～2024.3.31）

前期比

増減額 増減率

売 上 高 244,000 231,513 +12,487 +5.4％

営 業 利 益 16,000 15,511 +489 +3.2％

経 常 利 益 16,000 15,531 +469 +3.0％

当 期 純 利 益 9,000 8,481 +519 +6.1％

1 株当たり当期純利益 68.90 円 64.94 円 +3.96 円 +6.1％

期 末 顧 客 件 数 3,452 千件 3,358 千件 +94 千件 +2.8％

 2025 年 3 月期

（予想）

2024 年 3 月期

2023 年 3 月期

第 2 四 半 期 末 17.00 円 16.00 円 16.00 円

期 末 17.00 円 17.00 円 16.00 円

年 間 配 当 金 合 計 34.00 円 33.00 円 32.00 円

詳細につきましては、別添の「第 1 四半期決算について」をご参照ください。

また、2025 年 3 月期 第 1 四半期決算短信は、以下の URL をご参照ください。

https://www.tokaiholdings.co.jp/ir/library/earnings.html

以 上